
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

 

PROCESSO: 01250.030574/2017-80 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário entre a Secretaria 

de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – SETEC/MCTIC – CNPJ 01.263.896/0029-

65 e a Diretoria-Geral de Desenvolvimento Nuclear e Tecnológico da Marinha - DGDNTM 

- CNPJ 00.394.502/0481-80. 

PROJETO: “Apoio para Realização do IV Simpósio de Ciência, Tecnologia e Inovação da 

Marinha”. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)  

Programa de Trabalho 2021; Ação 20V6; PO 0001; Fonte 0100; Natureza de Despesa 

33.90.39.00 o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

CÓDIGO DA UG/GESTÃO PARA DESCENTRALIZAÇÃO: 772001/0001 

CODIGO DA UG/GESTÃO PARA REPASSE: 773001/0001 

VIGÊNCIA: 12 meses (até agosto de 2018) 

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2017 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC: 

ALVARO TOUBES PRATA– Secretário de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, 

CPF nº 145.041.381-15; e pela Diretoria-Geral de Desenvolvimento Nuclear e Tecnológico 

da Marinha- DGDNTM: ANTONIO AUGUSTO MURAT DE SOUSA TORRES – 

Ordenador de Despesa, CPF: 021.524.097-95. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Extrato disponível em 

(http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/transferencias_voluntarias/Transferencias_Volu

ntarias.html), publicado em 28/09/2017). 

 

http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/transferencias_voluntarias/Transferencias_Voluntarias.html
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/transferencias_voluntarias/Transferencias_Voluntarias.html

